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Cazeres 
 
Cazères, nogle gange lokalt kaldet Cazères-sur-Garonne og på occitansk Casèras, er en 

kommune i departementet Haute-Garonne i det sydvestlige Frankrig.  

 

Historisk og kulturelt ligger kommunen i Pays de Comminges, svarende til det 

tidligere grevskab Comminges, et distrikt i provinsen Gascogne beliggende i de nuværende 

departementer Gers, Haute-Garonne, Hautes-Pyrénées og Ariège. 

 

Den er udsat for et ændret havklima og drænes af Garonne, Aygossau, Bernès, Garagnon, 

Petit Bon-strømmen og af forskellige andre små vandløb.  

Kommunen har en bemærkelsesværdig naturarv, nemlig to Natura 2000-områder ("Garonne-

dalen fra Boussens til Carbonne" og "Garonne, Ariège, Hers, Salat, Pique og Neste"), et 

beskyttet område ("Garonne, Ariège, Hers Vif og Salat") og tre naturområder af økologisk, 

faunamæssig og floristisk interesse. 

Cazères er en bykommune med 4.781 indbyggere i 2021 efter at have oplevet en kraftig 

befolkningstilvækst siden 1975.  

Den hører til byenheden Cazères og er en del af Toulouse-oplandet. Dens 

indbyggere kaldes Cazériens eller Cazériennes. 

Kommunens arkitektoniske arv omfatter to bygninger, der er beskyttet som historiske 

monumenter: Himmelfartskirken, fredet i 1926, og et hus, fredet i 1973. 

Kommunen Cazères er beliggende i departementet Haute-Garonne i regionen Occitanie. 

Den ligger 53 km i luftlinje fra Toulouse, præfekturet for departementet, og 

34 km fra Muret, underpræfektur. 

De nærmeste kommuner er: Couladère (0,7 km), Palaminy (1,4 km), Gensac-sur-

Garonne (3,9 km), Saint-Christaud (4,0 km), Saint-Michel (4,3 km), Mauran (4,8 km), Le 

Plan (5,2 km), Mondavezan (5,5 km). 

Historisk og kulturelt er Cazères en del af Pays de Comminges, svarende til det 

tidligere grevskab Comminges, et distrikt i provinsen Gascogne beliggende i de nuværende 

departementer Gers, Haute-Garonne, Hautes-Pyrénées og Ariège. 

Cazères grænser op til ni andre kommuner. Nabokommunerne er Lavelanet-de-

Comminges, Couladère, Le Fousseret, Gensac-sur-Garonne, Mondavezan, Palaminy, Saint-

Christaud, Saint-Julien-sur-Garonne og Saint-Michel. 

Kommunen ligger i Garonne-bassinet i Adour-Garonne-bassinet. Den afvandes 

af Garonne, Aygossau, Bernès, Garagnon, Petit Bon-strømmen, Lamesan-strømmen, Tounis-

strømmen, Nauze de Labrioulette strømmen, Séguelong-strømmen og forskellige andre små 

vandløb, der udgør et hydrografisk net på 44 km i samlet længde. 

Garonne er en hovedsageligt fransk flod, der har sit udspring i Spanien og løber i 529 km, før 

den løber ud i Atlanterhavet. 

Bernès, med en samlet længde på 18,3 km, har sit udspring i kommunen Aurignac og løber fra 

vest til øst og løber ud i Garonne i kommunen. 
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Aygossau, med en samlet længde på 12,8 km, udspringer i kommunen Mondavezan og løber 

fra vest til øst. Den krydser kommunen og løber ind i Garonne ved Gensac-sur-Garonne, efter 

at have krydset 5 kommuner. 

I 2010 er klimaet i kommunen af typen South-West Basin, viser en undersøgelse baseret på en 

række data, der dækker perioden 1971-2000.  

I 2020 offentliggjorde Météo-France en typologi over klimaet i Frankrig, hvor kommunen er 

udsat for et ændret oceanisk klima og ligger i klimaområdet Aquitaine, Gascogne, der er 

kendetegnet ved rigelig nedbør om foråret, moderat om efteråret, lavt solskin om foråret, en 

varm sommer (19,5 °C), svag vind, hyppig tåge om efteråret og vinteren og hyppige 

tordenvejr om sommeren (15 til 20 dage). 

Natura 2000-nettet er et europæisk økologisk net af naturområder af økologisk interesse, der 

er udviklet på grundlag af habitatdirektivet og fugledirektivet, og som består af særlige 

bevaringsområder og særligt beskyttede områder.  

Der er defineret en Natura 2000-lokalitet i kommunen i henhold til habitatdirektivet: 

• "Garonne, Ariège, Hers, Salat, Pique og Neste" med et areal på 9.581 ha, et 

hydrografisk net for vandrende fisk (aktive og potentielle gydeområder, der er vigtige 

for laks i særdeleshed, som er genstand for regelmæssig opdræt, og hvis voksne 

allerede når Foix ved Ariège 

og en i henhold til fugledirektivet: 

• "Garonne-dalen fra Boussens til Carbonne", med et areal på 1.893 ha, der huser en 

fuglefauna, der er godt repræsenteret i diversitet, men i begrænset antal (især 

nedgang i bestandene af flere arter af hejrer). Tre arter af hejrer yngler 

der: Kvæghejre, Sortkronet Nathejre og Silkehejre. 

Kommunen Cazères er sårbar over for forskellige naturkatastrofer såsom storme, sne, ekstrem 

kulde, hedebølger eller tørke. Herudover oversvømmelser, landbevægelser og jordskælv (lav 

seismicitet).  

Den er også udsat for en teknologisk risiko, nemlig svigt af en dæmning. 

Nogle dele af kommunen vil sandsynligvis blive ramt af risikoen for oversvømmelser fra 

oversvømmede floder, især Volp, Bernès, Aygossau og Kommunen er blevet anerkendt som 

en naturkatastrofetilstand for skader forårsaget af oversvømmelser og mudderskred, der fandt 

sted i 1982, 1988, 1992, 1999, 2000, 2009, 2011, 2018 og 2022. 

Kommunen ligger også nedstrøms for Cap de Long-dæmningen på Neste de 

Couplan (departementet Hautes-Pyrénées). Som sådan vil den sandsynligvis blive påvirket af 

nedsænkningsbølgen efter bruddet på denne struktur 

Cazères lå på grænsen mellem flere territorier:  

Comminges, Volvestre, Gascogne, Couserans, Petites Pyrénées, Languedoc. 

• Gammel bastide bygget i 1282 af Eustache de Beaumarchais på vegne af kongen 

• Det er resultatet af foreningen af to byer, den lukkede og den åbne, som deres navne 

mindede om: Billebarrade (bilo barrado) og Billeinclosade (bilo enclosado) 

• Saint Cizy, der kæmper mod saracenerne som Saint Vidian ved Martres-Tolosane 
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Fra middelalderen til dets forsvinden i 1790 under den franske revolution var Cazères en del af 

bispedømmet Rieux. 

Jean de Coret var herre over Cazères omkring 1490. 

• Den 8. maj mindes og indgraveres 47 navne på modstandskæmpere på stelen på Quai 

des Fusillés, der er faldet i kamp 

Steder og monumenter 

• Bro over Garonne 

• Kirken Notre-Dame-de-l'Assomption, der stammer fra 

det trettende og fjortende århundrede, blev klassificeret som et historisk monument i 

1926 

• Tidligere kapucinerkapel 

• Klosteret i det tidligere kapucinerkloster, fra det syttende århundrede 

• Huset La Case. Dette bindingsværkshus var et relæ af klosteret Montserrat. Det huser 

nu turistkontoret 

• Vaskehus og springvand i Passage de l'Hourride 

• Hallen, værk af Hector d'Espouy fra 1884, der erstattede en gammel træhal fra 

begyndelsen af det syttende århundrede, bygget på stedet for grøften, der oprindeligt 

adskilte bilo barrado og bilo enclosado 

• I hver ende af salen er der to statuer af billedhuggeren Frédéric Tourte. Den ene 

forestiller en såmand og bærer følgende inskription: se bailli de boun blad, baillame de 

boun pan (hvis jeg giver dig god hvede, så giv mig godt brød) 

• Kaj ved bredden af Garonne (udsigt over reservoiret i Cazères-dæmningen) 

med stelen af modstandsfolkene, der døde for Frankrig under Anden Verdenskrig. Fra 

Place du Petit Nice er det muligt at se både kirken og bredden af Garonne med et blik. 

Denne plads har fået sit navn, fordi indbyggerne i dette panorama kan lide at se en 

fremkaldelse af byen Nice og dens gamle bydel set fra strandkanten 

• Bindingsværkshuse. 
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